3

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по проекту решения
Думы Кондинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2022 год»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 18, 40 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:

1. Назначить 10 апреля 2023 года в 18 часов 00 минут публичные слушания по проекту решения Думы Кондинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2022 год».

2. Определить местом проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Кондинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2022 год» муниципальное учреждение культуры «Районный дворец культуры и искусств «Конда», расположенный по адресу:                                   пгт. Междуреченский, ул. Волгоградская, 11 и началом в 18 часов 00 минут.

3. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района подготовить проект решения Думы Кондинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2022 год» с дополнительными материалами в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кондинский район и направить в Думу Кондинского района и Контрольно-счетную палату Кондинского района в срок до 10 марта 2023 года с одновременным размещением планируемого к обсуждению проекта решения Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2022 год» на сайте органов местного самоуправления Кондинского района  http://admkonda.ru/.

4. Утвердить состав организационного комитета (далее – оргкомитет) ответственного за подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Кондинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2022 год» (приложение).

5. Определить, что предложения и замечания представляются в организационный комитет по проведению публичных слушаний в письменной форме, расположенный по адресу: пгт. Междуреченский, ул. Титова, 24, кабинет               № 211 приемная Комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района или в форме электронного документа на электронный адрес komfinkonda@bk.ru. Предложения и замечания представляются с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя муниципального образования, внесшего предложения по обсуждаемому проекту. Предложения и замечания могут быть направлены в организационный комитет в срок до 17 часов 00 минут 07 апреля 2023 года.

6. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

7.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района                  А.А. Мухина в соответствии с их компетенцией.
Председатель Думы
Кондинского района

Р.В. Бринстер
Глава Кондинского района
А.А. Мухин
пгт. Междуреченский

28 февраля 2023 года

№ 988
Приложение к решению
Думы Кондинского района
от 28.02.2023 № 988

Состав оргкомитета,

ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний

по проекту решения Думы Кондинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2022 год»

	Г.А. Мостовых
	-
	председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;

	Е.С. Васильева
	-
	заместитель председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;

	О.Е. Серова
	-
	начальник отдела бюджетного планирования комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;

	Е.Ф. Жатько
	-
	начальник отдела доходов комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;

	А.В. Популова
	-
	начальник отдела межбюджетных отношений и долговой политики комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;

	С.П. Росляков
	-
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа, председатель Общественного совета Кондинского района;

	Н.Т. Королева
	-
	главный специалист отдела по вопросам местного самоуправления управления внутренне политики администрации Кондинского района, член местной общественной организации многодетных семей Кондинского района «София»;

	С.А. Грубцов
	-
	глава городского поселения Куминский, председатель постоянной комиссии Думы Кондинского района по бюджету и экономике;

	Е.Е. Петрова
	-
	председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района;

	В.С. Москов
	-
	начальник управления внутренней политики администрации Кондинского района.

PAGE